
UCHWAŁA NR XVI/88/2020
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala się co 
następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Lipusz oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
w brzmieniu załącznika do Uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. 1. Traci moc Uchwała nr VIII/39/2011 Rady Gminy Lipusz z dnia 25 lipca 2011 r.
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lipuszu oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 4347F8FB-072A-4F02-955C-04569A146332. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/88/2020

Rady Gminy Lipusz

z dnia 22 stycznia 2020 r.

Tryb i sposób powoływania  i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania

Rozdział 1.
Przepisy  ogólne

§ 1. 1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując 
pracę Zespołu Interdyscyplinarnego.

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
oraz w ramach realizacji założeń Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

3. Zespół Interdyscyplinarny powołuje i odwołuje Wójt  Gminy Lipusz.

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członkówZespołu Interdyscyplinarnego

§ 2. 1. W skład  Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą  w szczególności przedstawiciele:

a) Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipuszu.

b) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipuszu,

c) Komendy Powiatowej Policji w Kościerzynie,

d) Zespołu Szkół w Lipuszu,

e) Szkoły Podstawowej w Tuszkowach,

f) Ośrodka Zdrowia  w Lipuszu

g) Sądu Rejonowego w Kościerzynie,

h) Kościoła Katolickiego w Lipuszu,

i) Urzędu Gminy w Lipuszu

j) Organizacji Pozarządowych działających na terenie gminy Lipusz,

2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego mogą wchodzić również prokuratorzy Prokuratury Rejonowej 
w Kościerzynie.

§ 3. 1. Wójt Gminy zawiadamia organizacje i instytucje o obowiązku wytypowania swoich przedstawicieli do 
pracy w Zespole.

2. Organizacje i instytucje w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają przedstawicieli 
wytypowanych do pracy w Zespole i załączają pisemną zgodę wskazanej osoby na udział w pracach Zespołu.

3. Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym  posiedzeniu składa  pisemne 
oświadczenie o zachowaniu poufności wszelkich informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań w ramach 
pracy w Zespole.

4. Wójt Gminy odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego:

a) na wniosek członka,

b) na wniosek podmiotu , którego  jest przedstawicielem,

c) na skutek rozwiązania stosunku pracy z podmiotem, którego jest przedstawicielem.

5. Członkostwo w Zespole wygasa na skutek śmierci jego członka.

6. Zmiany, uzupełnienie, poszerzenie w składzie Zespołu następuje w trybie wskazanym dla jego powołania.

Id: 4347F8FB-072A-4F02-955C-04569A146332. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego celem dokonania wyboru   Przewodniczącego oraz 
Zastępcy Przewodniczącego  zwołuje Wójt Gminy Lipusz.

2. Przewodniczący  Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany w głosowaniu  jawnym, zwykłą większością 
głosów.

3. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na okres trzech lat.

4. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego,

b) na skutek rozwiązania stosunku pracy z podmiotem, którego jest przedstawicielem.

5. Odwołanie Przewodniczącego skutkuje koniecznością powołania nowego   Przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami pkt. 2).

6. Przepisy pkt 2-3 stosuje się odpowiednio do  Zastępcy Przewodniczącego Zespołu.

Rozdział 3.
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych.

§ 5. 1. Zespół Interdyscyplinarny może tworzyć grupy robocze.

2. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego mogą upoważnić Przewodniczącego Zespołu do tworzenia grup 
roboczych poza posiedzeniami Zespołu.

3. W skład  grup roboczych  wchodzą członkowie Zespołu.

4. W skład grup roboczych mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów określonych
w § 2 niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Praca Zespołu odbywa się na posiedzeniach.

2. Przewodniczący Zespołu inicjuje i kieruje pracami Zespołu w szczególności:

a) ustala przedmiot, terminy i miejsce posiedzeń Zespołu.

b) zwołuje posiedzenia Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członków  Zespołu,

c) reprezentuje Zespół w stosunku do innych organów i instytucji ,

d) tworzy grupy robocze z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu.

3. Posiedzenia organizowane są głównie w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lipuszu. Mogą być również organizowane w siedzibach poszczególnych instytucji lub organizacji, które 
wytypowały przedstawicieli do składu Zespołu.

4. Z każdego  posiedzenia  zostaje sporządzony  protokół  zawierający: listę obecności, tematykę spraw 
ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań podjętych i plan pomocy.

5. W posiedzeniach Zespołu musi uczestniczyć co najmniej połowa jego składu.

6. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, zastępstwo pełni Zastępca Przewodniczącego, a w razie 
jego  nieobecności wyznaczony przez niego członek Zespołu .

7. Zespół może wykonywać zadania grupy roboczej.

8. Siedziba Zespołu Interdyscyplinarnego mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej
w Lipuszu przy ul. Wybickiego 27.

Id: 4347F8FB-072A-4F02-955C-04569A146332. Podpisany Strona 2



Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lipuszu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 4347F8FB-072A-4F02-955C-04569A146332. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Przedmiotowa uchwała aktualizuje kwestie ujęte dotychczas w uchwale nr VIII/39/2011
Rady Gminy Lipusz z dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lipuszu oraz szczegółowych warunków
jego funkcjonowania.

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.
Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 ze zm.) Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy
w rodzinie, w szczególności w ramach utworzonych zespołów interdyscyplinarnych.

Na podstawie art. 9a ust.15 ustawy Rada Gminy określa w drodze uchwały, tryb i sposób
powoływania i odwoływania członków Zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Podjęcie niniejszej uchwały, której treść dostosowano do aktualnego stanu prawnego, skutkuje
koniecznością uchylenia dotychczas obowiązującej Uchwały nr VIII/39/2011
Rady Gminy Lipusz z dnia 25 lipca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lipuszu oraz szczegółowych warunków
jego funkcjonowania.

Mając na uwadze dotychczasowe doświadczenie w organizacji pracy Zespołu Interdyscyplinarnego
w Gminie Lipusz oraz uwzględniając jednocześnie zmieniający się skład Zespołu
Interdyscyplinarnego w Lipuszu, zasadnym jest zaktualizowanie
i doprecyzowanie zapisów w tym zakresie.

Przewodnicząca Rady Gminy

Bogumiła Mokwińska

Id: 4347F8FB-072A-4F02-955C-04569A146332. Podpisany Strona 1




